
Муниципальное автономное общеобразовательное учреяздение 
средняя общеобразовательная школа № 3

от « СЛ >>Ay*/J2Q&l?£2Wl$r.

Об организации 
государственной 
по образовательн 
основного общег 
образования в 2С

подготовки к проведению 
итоговой аттестации 
ым программам 

о и среднего общего 
19-2020 учебном году

образования», По 
информационной 
обучающихся, ос| 
среднего общего

информационных 
обучающихся ос

ПРИКАЗ
№ ОТ- с

В соответствии с подпунктом 1 пункта 12 статьи 59 Федерального закона 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказ 
Минпросвещения 
Порядка провед 
программа сред 
Рособрнадзора N;
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного обще

России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утвержден 
ения государственной итоговой аттестации по образовательн 
него общего образования», приказом Минпросвещения Россй 

189/1513 от 07.11.2018 г. «Об утверждении Порядка проведен

становлением Правительства РФ от 31.08.2013 № 755 «О федеральн 
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестап 
воивших основные образовательные программы основного общего 
образования, и приёма граждан в образовательные организации д

получения среднего профессионального и высшего образования и региональн
систем обеспечения проведения государственной итоговой аттестац 

двоивших основные образовательные программы основного общего 
среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), в целях организованно 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программ 
основного общегс| и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначит 

подготовку обу 
образовательным

> Герасименко Т.П., заместителя директора по УВР ответственной 
ающихся к проведению государственной итоговой аттестации 
программам среднего общего образования в 2019-2020 учебном году.

2. Заместителю директора по УВР Герасименко Т.П.:
4.1. обеспечить информационное, организационное и методическое сопровождение 
проведения ЕГЭ;
4.2. организовать 
обучающимися 1
4.3. обеспечить п
4.4. организовать методические семинары для учителей-предметников, организаторов 
ЕГЭ в аудиториях;
4.5. осуществить подбор организаторов, привлекаемых к проведению ЕГЭ, из чифла 
педагогических работников, не осуществляющих обучение выпускников 11 классов.
4.6. Организовать установку ПАКов для видеонаблюдения на ППЭ в установленн 
сроки
4.7.

подготовку и участие в сдаче итоговой аттестации в форме Е 
«А», 11 «Б» класса;

одготовку и организацию ГИА-11 по предметам по выбору; 
методические семинары для учителей-предметников, организатор

Осуществлять иные функции по обеспечению организации и проведен 
государственной итоговой аттестации в пределах своей компетенции.

3. Назначить Лященко И.С., ответственной за техническое формирование баз данн 
в период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
обработку и обеспечение защиты персональных данных в информационной систе

от
Юм
ии
ым
и,

ИЯ

го
ой
ИИ

И

ля
ых
ИИ

И

го
ам

за
по

ые

ия

ых
их
|ме



школы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
информации, информационных технологиях и защите информации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.М.Букреев


